UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-KH&ĐMST

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Thông báo số 07-

TB/CQTTBCĐ, ngày 15/10/2025 của Cơ

quan Thường trực Ban Chỉ đạo Trung

ương và Kế hoạch số 01-KH/TU ngày

17/10/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 27  tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3767/UBND-KGVX ngày 22/10/2025 về việc khẩn trương tham mưu tiếp tục triển

khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực

hiện Thông báo số 07-TB/CQTTBCĐ, ngày 15/10/2025 của Cơ quan Thường trực

Ban Chỉ đạo Trung ương về Thông báo kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm,

Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương tại Hội nghị sơ kết tình hình triển khai thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị trong quý III/2025 và nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm cuối năm 2025 và Kế hoạch số 01-KH/TU ngày 17/10/2025 của

Ban Chỉ đạo tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số (có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Để bảo đảm tính khả thi, phù hợp thực tiễn, thống nhất trong tổ chức thực

hiện và có cơ sở tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt, Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý đối với dự thảo

Kế hoạch nêu trên;

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước 17h ngày

29/10/2025 để tổng hợp, hoàn thiện, trình UBND tỉnh. Trường hợp đến thời gian

quy định nêu trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản gửi về Sở Khoa học và

Công nghệ sẽ chịu trách nhiệm giải trình với Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung

thuộc thẩm quyền của đơn vị.

2

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNVH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-10-27T15:40:35+0700

		2025-10-27T15:51:44+0700

		2025-10-27T15:51:44+0700